22 de dezembro de 2020, mediante disponibilidade financeira e cronograma de desembolso
financeiro, conformesegue:

e Repasse do Governo Municipal (Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente):

- Número de atendidos: 50 crianças e adolescentes.
- Valor Mensal: 1º a 8º parcela de R$ 4.416,67 (quatro mil, quatrocentos e dezesseis

reais e sessenta e sete centavos) e da 9º a 12º parcela de R$ 4.416,66 (quatro mil, quatrocentos e

dezesseis reais e sessenta e seis centavos).
- Valor Total do repasse: R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais).

2.2, Dar ciência à OSC,através da SECRETARIA/CMDCA, das normas e procedimentos

técnicos e operacionais que regem a execução do serviço, objeto do Termo de Responsabilidade
assinado entre o Município;

2.3. Assessorar tecnicamente, supervisionar e fiscalizar, através da SECRETARIA, a

[...]

e previdenciários, e de suas obrigações fiscais e comerciais, não implicando responsabilidade

solidária ou subsidiária da administração pública municipal;

Cláusula Quarta — Classificação da Dotação Orçamentária

Valor total do presente termo é de: R$ 53.000,00

(cinquenta e três mil reia), aplicados em custeio através da dotação orçamentária municipal nº

Cláusula Quinta — Da Liberação dos Recursos

Os recursos de que trata a cláusula anterior serão

repassados pela PREFEITURA à OSC, nos termos da Lei Municipal nº 2.616/2013, que institui